
 

Till 
Stockholm Vatten och Avfall (SVOA)       2026-02-25 
Att: kontaktperson för skärmbassängen vid Kasbyviken 
joakim.lucke@stockholmvatten.se 

 

För kännedom:  
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning 
skarpnack@stockholm.se  
- Förvaltning för Flatens naturreservat 
- Förvaltning för Nackareservatet 
Stockholm Stads miljöförvaltning    
vattenmiljoenheten@stockholm.se 

 

 

Skrivelse till SVOA gällande den avstängda gångbryggan  

(del av skärmbassäng i Kasbyviken/Ältasjön) 

 

Den gångbrygga som är del av SVOAs skärmbassäng i Kasbyviken i Ältasjön har varit 

avstängd fr o m september 2026, p g a reparationsbehov. P g a gångbryggans avstängning så 

har det sedan dess inte varit möjligt att promenera runt Ältasjön, i alla fall inte utan en 

kilometerlång brant och bullrig omväg där motorvägen korsas två gånger. 

 

Gångbryggan som byggdes 2008 utgör en kritisk del av den vanligtvis mycket välbesökta och 

populära strandpromenaden runt Ältasjön genom Flatens naturreservat, Nackareservatet och 

Älta. Så sent som 2025 så kompletterades och färdigställdes den ca 5 km långa 

strandpromenaden med stigar och nybyggda spänger i de båda naturreservaten.  

Vår förening har under hela 2000-talet följt strandpromenadens tillkomst med stor glädje.  

Vi ser denna som en stor framgång då det ingår i våra verksamhetsmål att verka för att 

tillgängliggöra Ältasjöns stränder. 

 

Föreningen Rädda Ältasjön har tillsammans med de ca 14 000 boende i Älta och 11 000 i 

Skarpnäcks Gård under hösten inväntat att gångbryggan repareras och att gångförbindelsen 

och strandpromenaden kring Ältasjön återöppnas. Vi har förutsatt att det är vintern och isläget 

som försenat åtgärden. Genom en artikel i Mitt I Nacka i februari 2026 kom det dock till vår 

kännedom att det verkar saknas tidplan för reparationen och återöppnandet samt att en 

utredning pågår inom SVOA. Mitt i Nacka 14 februari 2026 
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Utifrån det något oklara beskeden i tidningsartikeln har vi några frågor:  

 

Finns det ett beslut om att gångbryggan ska repareras och återöppnas?  

När kommer i så fall detta att ske?  

Vad är det som utreds av SVOA?  

 

 

Gångbryggan en statligt finansierad anläggning 

SVOAs anläggning i Kasbyviken med skärmbassäng och gångbrygga finansierades med  

3,3 MSEK bidrag från den statliga ”miljömiljarden” och byggdes 2007/2008 med två syften; 

• reningsanläggning för dagvatten 

• gångförbindelse mellan Nacka Kommun och Stockholms stad som del av 

strandpromenad runt Ältasjön 

Detta framgår av ansökningshandlingen för det statliga bidraget 2024, systemhandlingar för 

skärmbassängen från 2007, samt av projektets slutrapport från augusti 2009.  

I ansökningshandlingen står det:  

”Anläggningen ska ha flytbryggor som kan användas både som del av en promenadväg runt 

sjön och för sportfiske.”  

Gångbryggan är även försedd med två plattformar avsedda för fiske.  

I slutrapporten står det under 2.1 Projektmål: 

”Projektet har egentligen haft tre mål, två omedelbara: att för en rimlig kostnad åstadkomma 

en sedimenteringsanläggning för att hindra vidare spridning av trafikrelaterade föroreningar 

i Ältasjön och att upprätta en gångförbindelse över Kasbyviken. Dessa mål har uppfyllts och 

flytbryggan är en mycket uppskattad och utbyttjad promenadväg.” 

 

Föreningen Rädda Ältasjön förutsätter att en anläggning finansierad med statliga medel med 

mål och syfte att upprätta en gångförbindelse underhålls löpande av anläggningens förvaltare 

och repareras vid behov. 

 

Gångbryggan del av strandpromenad i två naturreservat 

Gångbryggan utgör en ca 250 meter lång flytbrygga i trä. Det är en lättgången, helt plan och 

säker (försedd med räcken) gångförbindelse i naturskönt läge med fin sjöutsikt mellan 

kommunparken i Älta Centrum och Flatens naturreservat vid Ältasjön.  

Alternativet är en kilometerlång brant omväg där motorvägen korsas två gånger, dessutom 

med en betydande höjdskillnad inklusive två långa branta backar. D v s en lång, backig, 

bullrig omväg helt utan naturupplevelse! I praktiken så vill nästan ingen gå där - med 

gångbryggan avstängd blir Flatens naturreservat vid Ältasjön utan besökare.  

Gångbryggans två fiskeplattformar har före avstängningen nyttjats flitigt av barn och 

sportfiskare med fiskekort i Ältasjön som försäljs av Sportfiskarna och Ältens Fiskeklubb. 

 

Gångbryggan/skärmbassängen vid Kasbyviken ligger i Flatens naturreservat och finns utritad 

som gångväg på kartan över Flatens naturreservats stigar och stråk: 

https://parker.stockholm/siteassets/parker-och-natur/naturreservat/foldrar-och-

filer/flaten/stigar-och-strak---karta-flaten-naturreservat-ta.pdf 

Gångbryggans östra ände utgår en entré till Flatens naturreservat ifrån Älta Centrum.  
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Under 2023–2025 har reservatsförvaltningen förbättrat gångvägar och satt upp stängsel och 

haft boskap på bete i den norra delen av Flatens naturreservat vid Ältasjön. Dessa gångvägar 

utgör en del av strandpromenaden kring Ältasjön. 

Under 2020 – 2025 så investerade Nackareservatets förvaltning (tillhörande Stockholm Stad) i 

spänger och trätrappor längs Ältasjöns nordvästra strand i Nackareservatet.  

Genom dessa projekt så slutfördes en komplett strandpromenad kring Ältasjön som är 5 km 

lång. Detta har gjort att antalet joggare, flanörer och andra som nyttjat gångstigen stadigt ökat. 

Nackareservatets förvaltning har en räknare (eco counter) vid strandpromenaden vid Klisätra 

ängar. De har aktuell statistik men redan i maj 2020, innan strandpromenaden var helt klar, 

passerade över 10 000 personer här under en enskild vecka! 

 

Gångbryggan ligger i Stockholms Stad och gränsar i öster till Nacka kommun.  

I Nacka kommun fortsätter strandpromenaden genom ett grönområde i Älta Centrum som 

anges som kommunpark enligt det i december 2025 antagna  

Blå- och grönstrukturprogrammet för Nacka kommun. (se Nacka kommun grön -och 

blåstrukturprogram, s. 22) 

På s. 24 i programmet pekas gångbryggan ut som en ”Befintlig spår/led/strandpromenad”.  

I texten står det ”Strandpromenader och gröna stråk utgör viktiga komplement till spår och 

leder i natur- och grönområden.” samt ”Nackas unika vattenområden vid kust och sjöar 

främjar möjligheten till rekreation och välbefinnande. Utblickar över vattenmiljöer bidrar till 

rofylldhet och återhämtning. Allmänhetens möjlighet till vattennära rekreation behöver 

värnas så långt som möjligt. Strandnära miljöer ska värnas och bevaras, eventuell 

kompletterande bebyggelse bör ske med hänsyn till befintliga värden och allmänhetens 

tillgång.” 

 

Föreningens strandstädning 

Föreningen Rädda Ältasjön har sedan 2018 anordnat en årlig strandstädning i maj där ideella 

promenerar runt Ältasjön och städar av de ca 3 km stränder som utgörs av kommunal mark. 

Vi har gjort det som arrangemang tillhörande Kusträddardagen, Stockholms Stads och Nacka 

kommuns skräpplockardagar och i samarbete med Håll Sverige Rent. 

Föreningen nyttjar gångbryggan och strandpromenaden och plockar skräp kring dessa, sjöns 

stränder, vassruggar och mellanliggande mark. 2025 samlades vi drygt 4 större sopsäckar, 

varav en del skräp plockades upp ur vattnet på båda sidor av gångbryggan. 

Om inte gångbryggan återinvigs senast i slutet av april 2026 så kommer Föreningen Rädda 

Ältasjön att tvingas ställa in årets strandstädning. Detta eftersom det inte går att gå mellan 

stränderna i Älta Centrum och Flatens naturreservat när gångbryggan är avstängd utan en dryg 

km omväg bärandes på sopsäckar, vilket inte är möjligt med det begränsade tidsschemat. 

 

Om föreningen 

Föreningen Rädda Ältasjön är en ideell miljöorganisation med drygt 200 medlemmar som 

grundades 1975 med syfte att bevaka och skydda miljön i Ältasjön (belägen i Nacka Kommun 

och Stockholms Stad) samt sjöns stränder och till- och avrinningsområden. Vi beaktar både de 

ekologiska och de rekreativa värdena. Vi bedriver informationsspridning till allmänheten och 

fungerar som remissorgan för planer i områdena och samverkar med kommuner, myndigheter 

och lokala verksamhetsidkare. Föreningen har talrätt med möjlighet att överklaga planer.  

Utöver detta bedriver vi praktisk miljövård, bl a mäter vi vattenstånd och yttemperatur samt 

bedriver strandstädning och vegetationsklippning med egen flotte i Ältasjön.  

Genom 50 års föreningsarbete har vi en mycket stor och aktuell kunskapsbank gällande frågor 

i och kring Ältasjön. Vi har årliga återkommande utställningar i Älta om Ältasjön.  

https://handlingar.nacka.se/handlingar/Kommunfullmaktige/2025/2025-12-15/24_Antagande_av_gr%C3%B6n-_och_bl%C3%A5strukturprogram/24d_bilaga_1_Gr%C3%B6n-och_bl%C3%A5strukturprogram.pdf
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På Ältadagen den 20 september 2026, då föreningen firade 50-årsjubileum, visade vi för sjätte 

gången vår utställning som bl a innehåller foton och kartor från 2022 över strandpromenaden 

och gångbryggan för en bredare allmänhet. Precis som vid de tidigare tillfällena, framhöll vi 

den natursköna strandpromenaden som en av Ältasjöns största rekreativa tillgångar och en 

framgång för vår förenings och andra miljöorganisationers påverkansarbete. Hann vi ens ta 

ned utställningsskärmen innan strandpromenaden/gångbryggan stängdes av SVOA? 

 

 

Föreningens/styrelsens önskemål 

Vi i Föreningen Rädda Ältasjöns styrelse önskar att få kontakt med förvaltare för 

skärmbassängen och gångbrygga och svar på våra frågor ovan i skrivelsen.  

Föreningen önskar att gångbryggan skyndsamt repareras och strandpromenaden runt Ältasjön 

återöppnas. 

Vi arbetar ideellt och tror på dialog och samverkan. Vi i styrelsen tar gärna del av SVOAs 

utredning och samråder efter bästa förmåga med SVOA och Stockholms Stad om frågor kring 

skärmbassängen och gångbryggan. 

Föreningen får återkommande frågor om och kommer att informera faktabaserat om status på 

gångbryggan via våra nätverk och kanaler, bl a facebook med ca 700 följare, websida och 

utskick till våra ca 200 medlemmar samt på samverkansmöten och årsstämma. 

Genom att få relevant och aktuell information ifrån SVOA förbättras även vår kommunikation 

till allmänheten. 

 

 

 

Med Vänliga Hälsningar 

 

Lina Olsson 

Ordförande Föreningen Rädda Ältasjön  

Älta Strandväg 59, 138 33 Älta 

0706-982414 

info@altasjon.se  

www.altasjon.nu 

Föreningen Rädda Ältasjön är en ideell och opolitisk miljöorganisation grundad 1975, som arbetar med 

informationsspridning till allmänheten samt fungerar som påtryckare och remissorgan när det gäller 

miljöfrågor i och kring Ältasjön. Föreningen bedriver även verksamhet såsom vegetationsklippning. 

 

Bilaga 

Karta och foton över strandpromenaden runt Ältasjön ur Föreningen Rädda Ältasjöns presentation 
från 2022 samt utställningsskärm. 
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Strandpromenaden runt Ältasjön. Ca 5 km längs stig/spång (streckad röd linje). Ca 5,5 km längs grusad 

stig/gångbryggor/asfalt t ex med barnvagn (helröd linje) 

 


